Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione del CdS SCIENZE DEI BENI CULTURALI
Citta BARI

Codicione 0720106200100003

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD EISOLE

Classe di laurea L-1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 5 15 15 15 14

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 40 41 41
Gec'? rl’?;lca Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
Telematici
telematici
2015 87,3 1259
2016 | 153 - 110,8 1448
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 116 - 104,9 154,7
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Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*
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85,0
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304,1
323,2
332,1
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218,1
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246,4
128,0
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197,4
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246,7
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69,9
65,3
67,5
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2019 76 - 439 74,4

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds E T A e MedlaAreaGeog(aflca MedlaAteng NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num[Den]ind] Num | Den ] ind | Num | Den | ind |

2015 8 292 301% - - - 586 1670 351% 1153 2843  40,6%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2016 96 308 | 312% - - - 694 1968 3H2% 1251 3087  405%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2017 114 306 373% - - - 845 | 2181 388% 1377 = 3382 | 40,7%
2018 107 312 343% - - - 965 2331 414% 1471 3432  42,9%
2015 12 8 143% - - - 68 354 192% 264 659  401%
_ ' 2016 19 97 196% - - - 104 @ 384 27.0% 276 = 699  395%
ico2 gjﬁtﬁed' laureat (L; LM; LMCU) entro laduratanormale 5517 19 g4 226% - | - - 88 | 351  251% 271 653  415%
2018 18 79  228% - - - 130 @ 371  351% 302 = 67,5 | 447%
2019 25 | 76 329% - - - 174 @ 439  395% 358 = 744 | 482%
2015 3 133 23% - - - 119 873 136% 299 1259  237%
- o 2016 10 153 65% - - - 98 1108 89% 305 1448 211%
ico3 Zﬁg?;?'oenﬂ iscritti & primo anno (L. LMCU) provenienti da. | 50,2719 [T 116 |[7.8% |[ - || - || - || 118 || 1049 |[113%|[ 37.4 || 1547 | 241%
2018 12 137 88% - - - 128 1079 119% 340 = 1444  235%
2019 10 158 63% - - - 126 1115 113% 355 = 1510  235%
2015 202 32 | 91 - - - 1046 226 86 2956 244 | 121
Repporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 308 26 118 - - - 2418 240 101 3305 251 | 132
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2017 | 306 26 11,8 - - - 270,3 24,7 10,9 362,5 25,9 14,0
tipoaetipo b)* 2018 312 23 136 - | - - 2042 259 | 114 3710 269 | 138
2019 317 23 138 - - - 2957 263 112 3736 273 | 137
2015 13 60 21,7% - - - 36 221 164% 145 = 437  331%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L) - . 2016 21 71 29,6% - - - 44 238 18,4% 15,5 48,0 32,4%
106 o ertomeret buta (6 doorsto con bores, specdizzasionein L7 | 20 | 7L 282% - | - | - | 61 | 262 231% 160 460 | 34%%
medicina, ecc.) 208 6 67 90% - - - 51 279 182% 143 = 492  291%
2009 7 53 132% - - - 53 293 180% 142 = 496  287%
205 9 | 60 150% - - - 30 | 236 127% 127 454  281%
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Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2016 17 71 23,9% - - - 35 253 13,9% 12,8 49,1 26,1%

icoeBls | laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e o ) ) ) o 0
regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2017 16 n 2,5% 4.6 219 16,6% 12,7 48,2 26,3%

formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazionein = 2018 5 67 7,5% - - - 4.4 279 15,7% 12,8 50,4 25,3%

medicina, ecc) 2019 6 53 113% - - - 43 | 293  148% 127 @ 508  250%

2015 9 50 18,0% - - - 30 211 14,2% 12,7 42,0 30,3%

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2016 17 35 48,6% - - - 35 8,9 39,6% 12,8 22,6 56,7%

iCOBTER biﬁﬁ?;ngogi iggfg;itLgﬁ{/?;gfg:)‘?:t?\;‘af:iegﬂﬁx dada 2007 16 29 552% - - - 46 108  428% 127 | 237  534%
un contratto 2018 5 16 31,3% - - - 4.4 8,8 50,0% 12,8 20,9 61,2%

2019 6 12 50,0% - - - 4,3 81 53,3% 12,7 20,3 62,6%

2015 | 11,00 12,00 91,7% - - - 9,5 9,8 96,4% 10,2 10,5 97,0%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 || 11,00 || 12,00 || 91,7% . . . 9.8 101 || 96.5% 9.9 103 %6.4%

iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2017 | 9,00 @ 10,00 @ 90,0% - - - 10,1 105 @ 96,4% 10,3 10,6 96,9%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2018 800 9,00  88,9% ) ) ) 104 10,9 95,7% 104 108 96,8%

2019 | 8,00 9,00 @88,9% - - - 10,4 11,0 94,9% 10,5 10,9 96,5%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
non telematici Telematici

Indicatore
| Num | Den | ind [NumfDenfind] Num [ Den | ind | Num | Den | ind |
2015 24 8372  2,9%o - - - 16,5 50873 3,2%o 87,5 9.170,5 = 9,5%o
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2016 0 8745 0,0%0 - - - 436 59195 74% @ 954 | 99001 @ 9,6%0
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2017 0 9.876 = 0,0%o - - - 353  6.9057 51% @ 1141 10.863,1 10,5%o
2018 0 9.384  0,0%o - - - 630 74841 84% @ 1184  11.1884 10,6%o
2015 0 12 0,0%0 - - - 05 73 63,2%0 17 27,2 63,0%0
2016 1 19  52,6%0 - - - 0,2 10,4 | 20,7%o 15 27,6 55,4%0
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro |a durata normale
iC11 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2017 1 19  52,6%0 - - - 0,3 9,4 35,5%0 2,0 27,8 72,9%0
2018 0 18 0,0%0 - - - 12 139 | 86,5%o 2,3 30,9 73,8%o
2019 0 25 0,0%0 - - - 0,9 17,4 | 54,2%0 33 35,8 92,6%o
2015 1 133 7,5%o - - - 0,3 87,3 3,8%0 23 1259  18,1%0
) o ) . 2016 1 153  6,5%o0 - - - 0,4 110,8 = 3,4%o 24 1448  16,7%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea . .
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2017 1 116 8,6%0 ; - N 0,9 1049  83% 31 1547 20,2%o
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precedente titolo di studio allestero* 2018 1 137 7,3%o0 - - - 11 107,9  10,4%o 3,0 144.4 20,6%o
2019 1 158 6,3%o - - - 0,9 111,5 8,4%o 31 151,0 20,4%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num[Den]ind] Num | Den ] ind | Num | Den | ind |

2015 | 255 60,0 42,4% - - - 275 60,0 45,9% 30,4 60,0 50,7%
. . N . 2016 269 600 448% - - - 214 600 457% 299 600 | 49,8%
iC13 Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da conseguire**
2017 | 28,1 @ 60,0 46,9% - - - 29,1 60,0 48,5% 30,0 60,0 50,0%
2018 20,8 | 60,0 34,6% - - - 27,5 60,0 45,8% 30,0 60,0 50,0%
2015 65 97 67,0% - - - 45,1 62,3 72,4% 73,8 98,7 74,8%
s Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno neflostesso 2016~ 88 121 727% - - - 616 80 724% 89 1167  745%
corso di studio** 2017 62 84 738% - - - 593 806 735% 89,7 1231  72,9%
2018 68 105 64,8% - - - 57,5 80,9 71,1% 82,0 1134 72,3%
2015 57 97 58,8% - - - 37,1 62,3 59,5% 61,5 98,7 62,3%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 77 121 636% @ - il | 50,9 850 | 599% 712 1167 | 61,1%
iC15 . - - e
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU a | anno 2017 54 84 64,3% R _ _ 49,3 80,6 61,2% 74,0 123,1 60,1%
2018 52 105 | 49,5% - - - 47,2 80,9 58,3% 67,5 1134 59,6%
2015 57 97 58,8% - - - 37,2 62,3 59,7% 61,6 98,7 62,3%
_ Percentuale di studenti che proseguono @ 11 anno nello stesso 2016 77 121  636% - - - 509 80 599% 713 1167 61,1%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 1/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2017 54 84 64,3% - - - 49,4 80,6 61,2% 74,2 1231 60,2%
2018 52 105  49,5% - - - 47,3 80,9 58,4% 67,7 1134 59,7%
2015 21 97 21,6% - - - 18,3 62,3 29,4% 35,9 98,7 36,4%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 31 | 121 | 256% @ - - - 258 | 80 303% 41 @ 1167 | 361%
iC16 uaed or¢ S
corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al | anno 2017 25 84 | 29.8% - - - 27,2 80,6  337% 448 1231 | 36,4%
2018 18 105 17,1% - - - 26,1 80,9 32,3% 42,9 1134 37,8%
2015 21 97 21,6% - - - 18,5 62,3 29,7% 36,1 98,7 36,5%
_ Percentuale di studenti che proseguono & 11 anno nello stesso 2016 31 121 256% - - - 260 80 306% 424 1167  363%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 2/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2017 25 84 29,8% - - - 27,3 80,6 33,8% 45,1 1231 36,6%
2018 18 105  17,1% - - - 26,4 80,9 32,6% 43,2 1134 38,1%
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. . . . 2015 38 129 | 29,5% - - - 17,1 55,1 1,0% \ 7, 4%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches laureano 9.5% 3L0% || 383 97.3 39,4%

ic17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso corso | 2016 | 32 120 | 26,7% - - - 193 586 | 329% 395 99,0 39,9%
di studio** 2017 33 102  324% - - - 194 541 358% 404 982 | 41,1%

2018 38 97 392% - | - | - 237 623  380% 431 987 | 43,6%

2015 31 72  431% - - - 168 286 586% 37,0 562  658%

_ - _ 2016 37 84  440% - - - 213 348 614% 438 66,1  66,2%

ic18 Eg{gg(‘;i“g'j d?g'a“rea“ ches iscriverebbero di nuovo dlostesso 750,77 T 74 |[459% || - || - || - || 189 || 284 |[66.7% | 369 || 544 | 67.8%
2018 38 73 521% - - - 222 343 647% 414 615  67,4%

2019 41 72 569% - - - 287 407 705% 493 706  69,8%

2015 2907 3201 908% - - | - 13066 16045 814% 13268 16493 80,4%

_ _ _ 2016 1344 1743 771% - | - | - 12078 15628 77,3% 12859 16496 @ 780%

ic19 ﬁ;ﬁﬁﬁ'&g;‘f'gﬁ;ﬁgg %?g;ﬁgﬁgﬁg' alempo 5517 1428 1806 791% @ - | - | - 12554 16591 757% 12049 16934 @ 765%
2018 1323 1764 750% - | - | - 13448 17665 761% 13302 17577 @ 757%

2019 1134 1680 675% - | - | - 12907 17254 748% 13096 17607 @ 744%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

. cds M edia Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

[ Num | Den | ind |Num[Den]ind] Num | Den ] ind | Num | Den | ind |

2015 72 97 74,2% - - - 50,1 62,3 80,5% 814 98,7 82,5%
e Percentuale di studenti che proseguono lacarrieranel sistema 2016 92 121 760% - - - 6718 80 7/98% 91 1167  824%
universitario a 11 anno** 2017 65 @ 84 T74% - - - 654 806 81,2% 1008 1231  81,8%
2018 78 105  74,3% - - - 63,3 80,9 78,2% 91,1 1134 80,4%
2015 20 120  16,7% - - - 9,5 58,6 16,2% 24,1 99,0 24,4%
ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano, 2016 14 | 102 137% @ - | e 9.9 541 | 182% 252 982 | 256%
nel CdS, entro |la durata normale del corso** 2017 19 97  196% - - - 132 623  212% 27,6 98,7  28,0%
2018 28 121 23,1% - - - 18,9 85,0 22,2% 33,6 116,7 28,8%
2015 2 97 2,1% - - - 2,2 62,3 3,5% 31 98,7 3,1%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguonola 2016 1 121 = 08% - | 3,6 850  43% 44 1167  38%
carrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2017 2 84 2.4% _ _ _ 35 80,6 4.3% 52 1231 4.2%
2018 5 105 4,8% - - - 3,6 80,9 4,5% 47 1134 4,1%
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2015 45 129  34,9% - - - 20,0 551 | 363% 357 97,3 36,7%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 50 120 41,7% - - - 22,7 586 | 388% 36,0 99,0 36,4%
2017 48 102 47,1% - - - 19,4 54,1 35,8% 35,5 98,2 36,1%
2018 32 97 33,0% - - - 21,9 62,3 35,2% 33,4 98,7 33,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

: cds Media Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

[ Num | Den | ind | Num[Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2015 57 72 79,2% - - - 24,8 286  869% 494 56,2 87,8%
2016 66 84  78,6% - - - 30,0 348 | 863% 583 66,1 88,1%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2017 61 74 82,4% - - - 25,2 28,4 88,7% 47,9 54,4 88,1%
2018 66 73 90,4% - - - 31,2 343 91,1% 553 61,5 90,0%
2019 64 72 88,9% - - - 37,1 40,7 91,2% 64,5 70,6 91,3%

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore non telematici Telematici

Num | Den | ind fNumfDen]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2015 568 267 213 - | - - 2796 134 209 4262 137 310
o . . 2016 559 145 385 - | - - 328 130 248 4505 137 334
ic27 ;aggggg;“dm“ Iscritti/docenti complessivo (pesatoperleore o7 541459 359 | - | - | - | 3545 138 | 256 @ 4975 141 | 353
2018 52 147 35 - | - - 37181 147 257 5069 146 346
2019 535 140 382 - | - - 3914 143 273 5152 147 351
2015 | 129 [126 | 20 || - |[ - |[ - |[ 920 |[ 53 |[ 271 |[ 133 |[ 523 | 253
- - 2016 157 46 345 - - - 1194 49 245 1564 48 324
ico8 E?S‘;gpﬁgﬁ‘;‘t‘fg‘;“ F;jcrgé“a;"ngrég’;ﬂag”:gfgm gegg cenzd) o017 || 26 |[ 52 [ 248 |[ - |[ - |[ - |[ 1155 |[ 53 |[ 2.7 |[ 657 || 55 | 303
o018 |[ 129 |[ 33 |[ 418 || - || - |[ - [ 72 |[ 53 |[ 219 |[ 1551 || 57 | 270
2019 |[ 165 |[ 39 |[ 429 |[ - |[ - |[ - [ 235 |[ 52 || 226 || 1620 || 52 | 206
Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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